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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ В 

ВОЗРАСТЕ ДО 1 ГОДА 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
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КОЭФФИЦИЕНТ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ 
УМЕРШИХ С УСТАНОВЛЕННЫМ ДИАГНОЗОМ 
COVID-19 

07 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ 

УМЕРШИХ ПО ПОЛУ И ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 09 

10 

08 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2020 

-7 066 

Январь-декабрь 

человек  

2021 год 

Число 

 родившихся 

Число  

умерших 

Естественный  

прирост (убыль) 

Естественный прирост (убыль) 
населения 

-6,9 
в расчете  
на 1000 человек 
населения 

Коэффициент естественного 
прироста (убыли) 

‰ 

820 
644 669 

751 756 722 

903 844 848 836 
689 

804 
637 700 

817 792 
699 

788 800 794 741 736 
648 

752 

1045 
935 961 

1053 1053 1041 1007 
914 

1067 1083 

1314 

1809 

1603 

1203 
1313 

1066 1019 
1105 

1209 1257 1309 

1572 

1889 

-1425 

-225 -291 -292 -302 -297 -319 

-104 -70 
-219 -247 

-625 

-1 005 -966 

-503 -496 

-274 -320 -317 
-409 -463 

-568 

-836 

-1 241 

-673 
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2021 

-3 996 человек  

2020 год 

Естественный прирост (убыль) 
населения 

-3,9 
в расчете  
на 1000 человек 
населения 

Коэффициент естественного 
прироста (убыли) 

‰ 
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КОЭФФИЦИЕНТ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ 
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

Муниципальные образования 

Калининградской области 

 

значение показателя 

больше, чем по  области 

значение показателя 

меньше, чем по области 

  11 

11 

городских 

округов 

городских 

округов 

-12,0 

-11,9 

-11,6 

-11,3 

-9,8 

-9,8 

-8,4 

-8,0 

-7,7 

-7,5 

-7,3 

-6,9 

-6,6 

-6,5 

-6,3 

-5,9 

-5,8 

-5,4 

-5,3 

-5,3 

-4,1 

-3,7 

-1,1 

Советский городской округ  

Неманский городской округ 

Ладушкинский городской округ 

Пионерский городской округ  

Черняховский городской округ 

Светловский городской округ 

Нестеровский городской округ 

Гвардейский городской округ 

Краснознаменский городской округ 

Славский городской округ 

Городской округ 'Город Калининград'  

Калининградская область 

Янтарный городской округ 

Полесский городской округ 

Озерский городской округ 

Гусевский городской округ 

Правдинский городской округ 

Багратионовский городской округ 

Мамоновский городской округ 

Зеленоградский городской округ 

Светлогорский городской округ 

Балтийский городской округ 

Гурьевский городской округ 

2021 год 
январь – декабрь  
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2020 2021 

8 904 человека 

Число зарегистрированных 
родившихся за январь-декабрь 2021 

8,8 в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент рождаемости  
за январь-декабрь 2021 

95,9 
К январю – декабрю 2020 года 

% 

820 

644 

669 

751 

756 

722 

903 

844 848 836 

689 

804 

637 

700 

817 
792 

699 

788 

800 
794 

741 
736 

648 

752 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

‰ 

Рождаемость 

9 286 человек 

Число зарегистрированных 
родившихся за январь-декабрь 2020 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
В % К ИТОГУ 

 
Январь-декабрь 

2021 года 

4 590 

ребенка 

38,3 

37,9 

[ЗНАЧ
ЕНИЕ

] 

4,5 

2,1 

0,1 

38,0 

38,0 
[ЗНАЧ
ЕНИЕ] 

4,8 

2,1 

0,4 

вторые 

первые 

8 904 

третьи 

четвертые 

пятые и более 

4 314 
неизвестно 

мальчиков 

девочек 

Январь-декабрь 
2020 года 

4 721 

детей 

Число 
зарегистрированных  

родившихся 

9 286 

4 565 

мальчик 

девочек 

Число 
зарегистрированных  

родившихся 

Число зарегистрированных  
родившихся детей по порядку 

их рождения у матери,  
в % к итогу 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
ЧЕЛОВЕК 

1045 

935 
961 

1053 

1053 

1041 

1007 

914 

1067 

1083 

1314 

1809 

1603 

1203 

1313 

1066 

1019 

1105 

1209 

1257 

1309 

1572 

1889 

1425 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2020 2021 

15 970 
Число зарегистрированных 
умерших за январь-декабрь 2021 

15,7 в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент смертности за 
январь-декабрь 2021 

‰ 

120,2 % 
К январю – декабрю 2020 года 

человек 

Смертность 

13 282 
Число зарегистрированных 
умерших за январь-декабрь 2020 

человека 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ В ВОЗРАСТЕ ДО 1 ГОДА     
ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2020 2021 

37 
Число зарегистрированных умерших в 
возрасте до 1 года за январь-декабрь 2021 

4,1 в расчете на 1000 
родившихся живыми 

Коэффициент младенческой 
смертности за январь-декабрь 2021 

‰ 

К январю – декабрю 2020 года 

детей 

Младенческая смертность 

36 
Число зарегистрированных умерших в 
возрасте до 1 года за январь-декабрь 2020 

детей 

102,8 % 
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332 

9 

человек 

9 

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
С УСТАНОВЛЕННЫМ (ПРЕДПОЛАГАЕМЫМ) ДИАГНОЗОМ COVID-19 
ЗА ДЕКАБРЬ 2021 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 

Калининградская область 

341 

КОЛИЧЕСТВО 
УМЕРШИХ 

ОТ COVID-19 
(основная причина смерти 
и прочая причина смерти) 

COVID-19 – ПРИЧИНА СМЕРТИ ОТНЕСЕНА К ПРОЧИМ ВАЖНЫМ СОСТОЯНИЯМ 

COVID-19 – ОСНОВНАЯ ПРИЧИНА СМЕРТИ 

323 COVID-19, ВИРУС 

ИДЕНТИФИЦИРОВАН 

9 COVID-19, ВИРУС НЕ 

ИДЕНТИФИЦИРОВАН          

9 
COVID-19 НЕ ЯВЛЯЕТСЯ 
ОСНОВНОЙ ПРИЧИНОЙ СМЕРТИ 
и не оказал существенного влияния 
на развитие смертельных 
осложнений заболевания 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ  

ПО ПОЛУ И ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ 
ЧЕЛОВЕК 

Декабрь 2021 года 

663 

человек 

Число зарегистрированных  
умерших 

0,4% 

19,4% 

80,2% 

Трудоспособном 
   (мужчины в возрасте 16-60 лет,  женщины - 16-55 лет) 

Моложе трудоспособного  
  (мужчины и женщины в возрасте 0-15 лет) 

1 425 

Старше трудоспособного 
 (мужчины в возрасте 61 и более лет,  женщины в возрасте 56 и более лет)  

762 

мужчины 

женщины 

896 

человек 1 809 

913 

мужчин 

женщин 

Декабрь 2020 года 

0,2% 

18,1% 

81,7% 

Число зарегистрированных  
умерших 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
ЕДИНИЦ 

293 

514 

425 

313 

191 

579 

780 

1004 

745 
708 

450 445 
383 

390 

504 516 

445 

760 

1054 1043 

914 

793 

472 

505 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2020 

7 779 браков 

Число зарегистрированных 
браков за январь-декабрь 2021 

7,7 в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент брачности за 
январь-декабрь 2021 

‰ 

120,7 
К январю – декабрю 2020 года 

% 

Брачность 

2021 

6 447 браков 

Число зарегистрированных 
браков за январь-декабрь 2020 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
ЕДИНИЦ 

436 389 
391 

150 

298 

470 493 
470 

584 

469 
417 

473 

331 

329 

530 

415 
387 

466 

432 
460 

392 
409 392 

394 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2020 2021 

4 937 разводов 

Число зарегистрированных 
разводов за январь-декабрь 2021 

4,9 
Коэффициент разводимости за 
январь-декабрь 2021 

‰ 

98,0 
К январю – декабрю 2020 года 

% 

Разводимость 

в расчете на 1000 
человек населения 

5 040 разводов 

Число зарегистрированных 
разводов за январь-декабрь 2020 


